
Ministero dell’Istruzione e del Merito

Istituto Comprensivo n. 9  “Beatrice Portinari””
Via Lughese, 113- San Martino Villafranca – 47122 FORLI’ (FC) Tel. 0543/36221-

 C.F.:92089450404 -Cod. Mecc. FOIC820007- CODICE UNIVOCO: UF8I7H
e-mail: foic820007@istruzione.it   foic820007@pc.istruzione.it

www.icnoveforli.it

AL PERSONALE DOCENTE

SCUOLA PRIMARIA

AL DSGA

AGLI ATTI

AL SITO

E, p.c. AL PERSONALE ATA

OGGETTO: SCUOLA PRIMARIA – DECRETO DI ASSEGNAZIONE DEI DOCENTI ALLE CLASSI E AI PLESSI a.s.2024-25

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista la Lettera b) del comma 2 dell’art. 7 del D. Lgs. 297/94;

Visti gli artt. 4 e 5 del DPR 275/99;

Visto il D. Lgs. 165/2001, art. 25;

Vista la L. 107/2015;

Visto il CCNL vigente;

Preso atto dell’organico d’Istituto per l’a.s.2024/2025, come comunicato dall’UST VII, Ambito di Forlì- Cesena;
Visto il Piano triennale dell’Offerta Formativa;

Visti i provvedimenti relativi alla mobilità del personale docente a.s.2024/2025;

TENUTI PRESENTI i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni e plessi definiti in seno al 
Consiglio di Istituto e del parere del Collegio Docenti;

TENUTO CONTO che tutti i docenti assegnati alle classi sono ugualmente responsabili della conduzione delle 
attività educative (contitolarità didattica);

FATTO SALVO il principio delle pari opportunità professionali e dell’ineludibile senso di contitolarità a carico
di  ogni  docente  e,  in  special  modo,  la  collegialità,  la  corresponsabilità  e  l’unitarietà  dei  consigli  di
intersezione, interclasse e classe;

VISTO gli incarichi di Assegnazione Provvisoria a seguito di individuazione dell’UST Ambito VII;

VISTO  gli  incarichi  di  individuazione  dell’Ufficio  Diocesano  per  l’insegnamento  dell’IRC,  Diocesi  di  Forlì-
Bertinoro, a.s.2024-25;





Valutate e valorizzate le competenze professionali di tutti i docenti;

DECRETA

per i motivi in premessa, le seguenti assegnazioni dei docenti alle classi della Scuola Primaria I.C.n. 9 
per l’a.s.2024-25.

Al termine di eventuali provvedimenti di nomina a tempo determinato, si procederà ad 
eventuali modifiche e/o integrazioni del presente decreto



ASSEGNAZIONI DEI DOCENTI ALLE CLASSI E AI PLESSI - SCUOLA PRIMARIA a.s. 2024-2025

SCUOLA PRIMARIA RAGGI

Classe 1^A (28 ore) 

Garavini Romina (ITALIANO)                             19 ore

Ins. in fase di assegnazione  (MATEMATICA)  11 ore

Mancinella Maria Grazia (L2)                          1 ora     

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)                2 ore     

TOT  33 

Classe 1^B (40 ore)

De Luca Adriana (ITALIANO-  L2)                    19 ore   

Parmizio Antonella  ( MATEMATICA)             22 ore   

Garavini Romina                                                 3 ore

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)                2 ore   

TOT 46 

Classe 2^A (28 ore)

Mancinella Maria Grazia (ITALIANO- L2- IRC) 21 ore

Vallicelli Laura (MATEMATICA )                    9 ore

TOT 30

Classe 2^B (40 ore)

                                                    

Asaro Federica  (MATEMATICA -L2)          22 ore

Ins. in fase di assegnazione  (ITALIANO)   19 ore       

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)              2 ore       

TOT. 43  

Classe 3^A (28 ore) 

Mattarelli Maria Grazia (MATEMATICA)    12 ore

Classe 3^B (40 ore) 



Di Vicenz  Viviana (ITALIANO)                    13 ore        

Ins. in fase di assegnazione ( l2)                3 ore          

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)          2 ore           

TOT  30 

Palli (ITALIANO)                                     17 ore

Mattarelli (MATEMATICA)                  10 ore

Di Vicenz                                                9 ore

De Luca                                                  3 ore

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)     2 ore                

TOT 41

Classe 4^A (29 ore) 

Rivi Silvia  (ITALIANO-L2)                            18 ore

Vallicelli Laura (MATEMATICA)                   9 ore 

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)             2 ore        

(Tili  Manuela   CLIL)                                      1 ora         

Ins. in fase di assegnazione (MOTORIA)      1 ora 

TOT 30 ore 

Classe 4^B (40 ore)

Farina Valeria (ITALIANO)                         22 ore

Flamini Paola (MATEMATICA)                  22 ore

Gambino Gaetano Emanuele (IRC)           2 ore          

(Tili  Manuela CLIL )                                      1 ora

Ins. In fase di assegnazione (MOTORIA)     1 ora

TOT 47 ore  

Classe 5^A (29 ore) 

Tili Manuela (ITALIANO – L2-CLIL)      19 ore               

Ins. In fase di assegnazione (MATEMATICA) 11 ore  

Classe 5^B (40 ore)

Siboni Laura (MATEMATICA-L2)            22  ore



Gambino Gaetano Emanuele (IRC)    2 ore                 

Ins. In fase di assegnazione ( MOTORIA) 1 ora           

TOT 33 

Magnani Cristina (ITALIANO)                 16 ore

Ins. In fase di assegnazione                     6 ore

Ins. In fase di assegnazione (MOTORIA)  1 ora           

(Tili Manuela CLIL )                                      1 ora

Gambino Gaetano Emanuele  (IRC)      2 ore              

  

TOT 48  

SCUOLA PRIMARIA VALLICELLI



1°A
28 ore

Morano Raffaella (ITALIANO- L2)    17 ore  
Callegati Silvia (MATEMATICA)         7 ore
Castelli Ornella                                    5 ore
Gaetano Gambino Emanuele  IRC    2 ora

TOT: 31 

2°A
28 ore

Callegati Silvia (ITALIANO)                    15 ore         
Cappelli Anna (MATEMATICA + L2)      14 ore
Leila Mariani ( IRC )                                     2 ore

TOT: 31 
3°A

28 ore
Marabini Elisa (ITALIANO)                                19 ore
Santorelli Milena  (MATEMATICA)                 8 ore 
Corona Franca                ( L2)                            3 ore
Leila Mariani   IRC                                              2 ore

TOT: 32 

4°A
29 ore

Corona Franca (ITALIANO - L2 )                  19 ore
Santorelli Milena ( MATEMATICA)            7 ore
Marabini Elisa                                               3 ore
Morano Raffaella    CLIL                                1 ora
Gambino Gaetano Emanuele - IRC             2 ore
Ins.in fase di assegnazione  -MOTORIA      1 ora

TOT: 33 

5°A
29 ore

Castelli Ornella ( ITALIANO)                     17 ore
Cappelli Anna ( MATEMATICA)                8 ore
Morano Raffaella ( L2   + CLIL)                  4ore 
Bruschi Sofia  (IRC )                                    2 ore
Ins.in fase di assegnazione  -MOTORIA   1 ora

TOT: 32

Forlì 04/09/2024
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
Prof.ssa Maria Teresa Luongo  

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice  
Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 


